2018 年 7月 3日

各 位

硫酸の値上げについて

 当社は、下記製品の販売価格を、2018年 8月 1日出荷分より値上げすることを決め、

需要家との交渉に入りますのでお知らせいたします。

記

１．値上げ対象製品

   硫酸（発煙硫酸、濃硫酸、薄硫酸）

２．値上げ幅

   上記各製品とも 3 円/㎏ 以上

３．実施時期

 2018年 8月 1日出荷分より

４. 値上げの背景

    本製品の製造設備は老朽化による更新時期を迎え、安定稼働の為には大幅な

設備投資が不可欠な状況にあります。また物流面においては、本製品の輸送を担

う船舶および車両の更新や人員不足への対応など様々なコストが著しく上昇してお

ります。

    当社といたしましては、引き続き省力化、合理化等のコスト削減を強化してまいり

ますが、自助努力にも限界があり、安定供給の継続には製品価格の改定が必要で

あると判断致しました。

以  上

〒105-8419

東京都港区西新橋一丁目 14番 1号

グループ経営本部 IR広報部

TEL：03-3597-7215